1

令和７年度一斉改選民生委員児童委員及び

主任児童委員推薦会議事録

１．開催日時  令和７年７月１７日（木）午後４時００分から４時３０分

２．場  所  浦安市猫実１－１－２ 浦安市文化会館 第１会議室

３．出席者

委員長 大塚 三枝子

委員  斉藤 哲

委員  笠井 和枝

委員  小嶋 哲夫

委員  影山 純二

委員  折本 あぐり

委員  並木 美砂子

４．事務局

福祉部社会福祉課

課  長  有澤 佳彦

課長補佐  大森 哲郎

室  長  入江 史穂

主任主事  前原 愛美

５．議題

 (1) 議事録署名人選出

(2) 定数報告（事務局）

(3) 推薦準備会結果報告（民生委員児童委員協議会）

(4) ①民生委員･児童委員推薦候補者についての審議

    ②主任児童委員推薦候補者についての審議

(5) その他

６．議事の概要

・民生委員児童委員の定数が 119 名、主任児童委員が 10 名であることについ

て事務局より説明。

・令和７年７月 14 日午後２時から開催された推薦準備会にて決定された一斉

2

改選の候補者について審議した。

・審議の結果、全員一致で承認され、当該候補者を民生委員･児童委員及び主

任児童委員推薦候補者として千葉県に推薦することとなった。

以上